
Uganda - Ruwenzori - horské gorily
Týdenní trek v “Měsíčním pohoří“ Ruwenzori s plnou penzí. Neuvěřitelná krajina plná
prehistorických rostlin. Unikátní návštěva horských goril, trek džunglí s bohatým
výskytem primátů. Lodní safari mezi slony, hrochy a krokodýly v národním parku
Murchison Falls. NP Queen Elizabeth - zvířata na dosah ruky. Tepající rytmy
nejpůvodnější Afriky. 

1. den
Letecky do UGANDY. Kampala.

2. den
Odjezd z hlavního města na sever země. Dle časového optima návštěva farmy Nakasongola - Ziwa Rhino
Sanctuary, kde nás čeká pěší safari s nosorožci. Přes městečko Masindi. Největší národní park Ugandy Murchison
Falls s množstvím zvěře. 

3. den
Exotické safari mezi Lake Albert, Victoria a Albert Nil. Plavba lodí po Viktoriině Nilu pod ohromující kaskády
Murchison Falls. Pozorování antilop, hrochů, krokodýlů, slonů a stovek vodních ptáků. Pro zájemce výstup k horní
hraně vodopádů. Hřmící divadlo obrovské síly. 

4. den
Putování přes Bugungu Wildlife Reserve. Horská vyhlídka na Albertovo jezero. Velká příkopová propadlina. Strmý
zářez horské krajiny do nekonečné savany. Vyhlášené čajové plantáže.
Nocleh v horském letovisku Fort Portal. 

5. den
Poslední nákupy nezbytností do hor. Výjezd do osady Nyakalengija v podhůří Měsíčních hor. Večerní taneční
vystoupení.

6. - 12. den
Týdenní trek nejkrásnějším a nejdivočejším Měsíčním pohořím Ruwenzori, kde se rodí nejen Nil, ale podle legendy
i měsíc. Vysoko nad námi bude největší počet ledovcových vrcholů pod rovníkem. Pravá horská džungle, chomáče
lišejníků, pásmo bambusů, obří senécie a lobélie, průzračné řeky i jezera odlišných barev. Fakultativně výstup na
nejvyšší ledovcový vrchol, třetí nejvyšší horu Afriky, Margaritu (5 109 m). Vydáme se i za horskou hranici do Konga?
Vodopády i skalní převisy. Na treku nás doprovodí zkušení horští vůdci a nosiči. Spánek v horských chatách. Po
návratu z treku nocleh v Nyakalengija a patřičná oslava výstupu. Porazíme a opečeme i kozu? Opět magické bubny
s tanečky.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



13. den
Přejezd přes Kasese do NP Queen Elizabeth. Překročení rovníku (levou nohou na severu, pravou na jihu?).
Spojnice mezi jezery Edward a George, kanál Kazinga - místo s největší koncentrací hrochů na světě. Vyjížďka lodí
mezi zvířaty je vrcholem safari. Krokodýli, hroši, buvoli, sloni. Až 500 druhů ptáků - mračna plameňáků, čápů,
ledňáčků, pelikánů, kladivoušů takatra. Poloostrov Mweya plný zvířat je snad nejhezčím místem. Safari s šancí na
lvy, stáda slonů, vodušky, elandy, buvoly, prasata bradavičnatá… 
Endemická antilopa kob.

14. den
Putování pohádkovou savanou a diagonální průjezd NP Queen Elizabeth. Průnik do NP Bwindi (UNESCO) ležícího
podél hranic Konga. Deset druhů primátů v hlubokém pralese. Prý nejpestřejší místo Afriky na flóru i faunu!

15. den
S ozbrojeným doprovodem vyrazíme džunglí za světovým unikátem - horskými gorilami. Největší primáti světa.
Mrazivé setkání, která vyráží dech. Životní zážitek, který zamává s každým. I vás zalije pocit, že jste nic silnějšího
nezažili. Možnost pozorovat divoká zvířata téměř na dosah ruky. V odpoledních hodinách se vydáme na cestu směr
Kampala. 

16. - 17. den
Návrat do Kampaly. Letecky domů.

Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Mezinárodní letenka a letištní taxy.

Kompletní doprava (mikrobus).

Plavba lodí po Viktoriině Nilu.

Plavba mezi hrochy po kanálu Kazinga.

Ubytování v hotýlcích, na treku v horských chatách.

Během treku je zajištěna plná penze.

Vstupy do národních parků.

Trekový permit na Ruwenzori, nosiči. 

Český průvodce.

Cena nezahrnuje
Vstupní víza Uganda 50 USD po příletu. 

Permit na horské gorily 800 USD (podmínkou je dosažení věku 15 let, cena se může měnit) 

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



Stravování nad rámec programu.

Spropitné (pro podpůrný tým místních zajišťující trek), řidiče.

Dle časového optima - leteckého spojení návštěva farmy Nakasongola - Ziwa Rhino Sanctuary cca 50 USD.

Příplatek za jednolůžkový pokoj na vyžádání.

Poplatek za fakultativní výstup na Margheritu, vybavení (mačky, cepín, sedací úvazek, lana). 

Povinné připojištění na vysokohorskou turistiku. 

Cestovní pojištění.

Velikost skupiny
Malá skupinka znamená více poznání, větší zážitky a lepší organizaci programu s maximálním využitím času. Dbáme
na individuální přístup ke každému z vás.
Skupina 8 - 12 osob na tento zájezd.

Náročnost cesty
Jedná se o sportovně laděný zájezd s důrazem na poznání určený hlavně milovníkům vysokohorské turistiky. Týdenní
trek v “Měsíčním pohoří“ Ruwenzori je jedinečným zážitkem. Počet dnů treku odpovídá správné aklimatizaci. Terén je
velice rozmanitý, proto doporučujeme kvalitní vybavení, popsáno v informačním dopise. Pohodovou část programu
představuje lodní safari mezi slony, hrochy a krokodýly v národním parku Murchison Falls a Queen Elizabeth.
Třešničkou na dortu je návštěva NP Bwindi s horskými gorilami. 

Míra komfortu
Během zájezdu nocujeme v hotýlcích se snídaní, na treku spíme v jednoduchých horských chatách na patrových
postelích, ve vícelůžkových místnostech. Je potřeba vlastní spacák. K dispozici je voda, suché WC. Během treku je
zajištěna plná penze. Oběd bývá řešen studenými balíčky, snídaně a večeře jsou bohaté, vařené s láskou místním
kuchařem. 

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



Doplňující informace

Trek na Ruwenzori

Náročnost treku se odvíjí od členitosti terénu, budeme překonávat bažinaté úseky, pro tuto část treku se doporučují
gumové holínky. Ve vyšších polohách se setkáme s techničtějšími pasážemi, přezujeme se do trekové obuvi. V
případě absolvování výstupu na vrchol Margarita je podmínkou znalost používání cepínu a maček. Mimo tuto část
treku není uvedené vybavení potřeba. Skupinku bude doprovázet kromě českého průvodce i místní vysokohorský
průvodce. Během treku budeme využívat služeb nosičů, půjdeme na lehko.

Trek k horským gorilám

V NP Bwindi žije několik rodin horských goril. Ke každé rodině smí jít denně skupinka o velikosti maximálně 8 osob a
místní průvodce s ozbrojeným doprovodem. Nelze předem určit, jak dlouho budete gorily hledat. Správa NP má své
stopaře, kteří gorilí rodiny sledují. V průměru se čas treku pohybuje mezi 1-6 hodinami. 
Trek ke gorilám absolvujete pouze v doprovodu místních anglicky mluvících průvodců a rangerů, český průvodce na
treku ke gorilám skupinu nedoprovází, skupina výlet realizuje s anglicky mluvícím doprovodem.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz


